
 
 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

 

1 

 

Zápis č. 04/25 ze zasedání Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne  

22. 4. 2025 

Přítomno: 9 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny  

Omluven: Pavel Kounovský, Ing. Štěpán Matek (neomluven) 

Hosté: - 

Ověřovatelé: Pavel Kounovský, Ing. Jaromír Zajíček, MPA 

 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

 

Čtvrté zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen KV) v roce 2025 

zahájil předseda výboru Mgr. Bc. Michal Švarc. 

V úvodu přivítal přítomné členy na čtvrtém zasedání kontrolního výboru v roce 2025. Předseda  

poté konstatoval, že je výbor usnášeníschopný (přítomno bylo 9 z 11 členů, Ing. Štěpán Matek 

přítomen nebyl ani se neomluvil). Přítomní členové vzali tuto informaci na vědomí. 

 

Předseda otevřel diskuzi k úpravě návrhu programu, který obdrželi členové kontrolního výboru 

v pozvánce. Po diskuzi k navrženému programu čtvrtého zasedání v roce 2025,  

ze které nevzešel žádný pozměňující návrh, nechal předseda o návrhu programu čtvrtého 

zasedání v roce 2025 hlasovat. 

     

Kontrolní výbor po projednání schválil program čtvrtého zasedání KV v roce 2025. 

 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva LK 

3. Kontrola plnění usnesení RK 

4. Kontrola plnění usnesení ZK 

5. Kontrola plnění usnesení ostatních výborů Zastupitelstva LK 

6. Volba pracovní skupiny  

7. Diskuse, různé 

8. Usnesení, Závěr 

 

 

Návrh usnesení: 

KV po projednání schválil program čtvrtého zasedání výboru v roce 2025. 
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Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

 

Předseda provedl kontrolu plnění úkolu ze třetího zasedání KV v roce 2025 a dotázal se 

tajemníka, zda upozornil tajemníky výboru finančního, dopravního, hospodářského  

a strategického rozvoje, sociálních věcí a výboru kultury a cestovního ruchu na zjištěné 

nedostatky ve Zprávě pracovní skupiny KV. 

Tajemník předložil předsedovi vytištěné reakce tajemníků výše uvedených výborů. Předseda 

následně odpovědi dotčených výborů přečetl členům KV.  

Předseda poté všem přítomným členům sdělil, že vyjádření dotčených tajemníků považuje za 

dostatečné a úkol za splněný.  

Následně nechal předseda hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

KV po projednání bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání včetně 

odpovědí tajemníků výboru finančního, dopravního, hospodářského a strategického rozvoje, 

sociálních věcí a výboru kultury a cestovního ruchu na zjištěné nedostatky ve Zprávě pracovní 

skupiny KV.  

 

 

Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

3. Kontrola plnění usnesení RK 

 

Pracovní skupina pro přípravu materiálů na čtvrté zasedání KV v roce 2025 sdělila přítomným 

členům svá zjištění na základě zaslaných usnesení RK. Přítomné členy informovala, jakou 

formou provedla podrobnou kontrolu předložených materiálů a konstatovala, že usnesení 

nevykazovala věcné ani formální chyby a přijatá usnesení nebyla v rozporu s právním  

a jednacím řádem.  

Poté, co se nikdo další do diskuze nepřihlásil, předseda diskuzi ukončil a nechal hlasovat  

o návrhu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení: 
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KV po projednání bere na vědomí Zprávu pracovní skupiny včetně předložených usnesení ze 

zasedání RK, která nevykazovala věcné ani formální chyby a přijatá usnesení nebyla v rozporu 

s právním a jednacím řádem.  

 

 

Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

4. Kontrola plnění usnesení ZK  

 

Předseda otevřel diskuzi k tomuto bodu. Pracovní skupina kontrolního výboru provedla 

podrobnou kontrolu předloženého výpisu usnesení a konstatovala, že usnesení nevykazovala 

věcné ani formální chyby. Po prostudování lze konstatovat, že přijatá usnesení byla v souladu 

se zákonem a navazovala na předchozí usnesení zastupitelstva, s výjimkou následujícího: 

 

„V zápisu z jednání Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen ZLK) je uvedeno, že 

předsedající E. Kožušník konstatoval, že je přítomno 42 členů zastupitelstva. V souladu 

s Jednacím řádem ZLK, čl. XIII „Zahájení zasedání ZLK“, odst. 2, měl také 

konstatovat, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Toto v zápise není uvedeno. 

V zápise k projednávanému bodu13 (12) „Návrh na volbu přísedících Krajského soudu 

v Ústí nad Labem – pobočka Liberec“ jsou anonymizována jména jednotlivých 

navržených kandidátů. V části zápisu, kde se jeden z kandidátů představuje (Bc. 

Dobšinský) a kde je zaznamenán obsah diskuze zastupitelů před hlasováním, 

anonymizace nebyla provedena.  

Po provedeném hlasování č. 14 k projednávanému bodu bodu13 (12) „Návrh na volbu 

přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec“ je v zápise 

uvedeno, že „z jednání ZK odešel Mgr. Bc. Šlapák. Na jednání je nyní přítomno 41 

členů ZK“. V zápise není uveden čas, kdy Mgr. Bc. Šlapák odešel a tuto skutečnost by 

měl předsedající oznámit a konstatovat usnášeníschopnost ZLK. Je pořizován 

audiovideozáznam a ti občané, kteří přímý přenos sledují nemohou zaznamenat odchod 

člena ZLK z jednání. 

Jednotlivá hlasování jsou číslována ve vzestupné číselné řadě. Čísla přímo nesouvisí 

s pořadovým číslem projednávaného materiálu. V jednom případě při hlasování číslo 

38 k projednávanému bodu jednání č. 37 (36) Závazek spolufinancování projektu 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“, které bylo na žádost R. Hejny 

prohlášeno za zmatečné, následuje hlasování č. 40 s výsledkem „byl přijat“.  

Následuje hlasování k materiálu č. 38 (37) ZR–RO č. 72/25 – úprava kapitol 912 04 – 

účelové příspěvky PO a 914 04  – působnosti OŠMTS – Software k výuce, které má 

číslo 39. Dále následuje již pokračování číselné řady hlasováním č. 41 a dále. 

Pro jednání Výboru kontrolního pracovní skupina navrhuje, aby byl projednán 

způsob hlasování jednotlivých zastupitelů ve vazbě na zápis „nehlasoval“ a na 
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poznámku pod hlasováním: „V jednacím sále nebyli přítomni 2 členové zastupitelstva 

kraje“. Tedy také nehlasovali. Je na zvážení, zda by před každým hlasováním 

předsedající neměl konstatovat počet právě přítomných zastupitelů v návaznosti na 

usnášeníschopnost ZLK. (Viz. Metodické doporučení k činnosti územních 

samosprávných celků MV ČR 2.1. – budeme mít na jednání Výboru kontrolního ZLK 

k dispozici)“. 

 

 

Po diskuzi mezi členy předseda požádal tajemníka KV, aby upozornil vedoucí organizačního 

oddělení na Odboru kancelář hejtmana na zjištěné nedostatky ve Zprávě pracovní skupiny KV. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

KV po projednání bere na vědomí Zprávu pracovní skupiny o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje, kterou nebyly zjištěny závažné nedostatky a požádal 

tajemníka, aby upozornil vedoucí organizačního oddělení na Odboru kancelář hejtmana na 

zjištěné nedostatky ve Zprávě pracovní skupiny KV. 

 

 

Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

5. Kontrola plnění usnesení ostatních výborů Zastupitelstva LK 

 

Předseda otevřel diskuzi k tomuto bodu. Pracovní skupina pro přípravu materiálů na čtvrté 

zasedání KV v roce 2025 sdělila přítomným členům svá zjištění na základě zaslaných a 

dostupných usnesení jednotlivých výborů Zastupitelstva Libereckého kraje k datu 17. 4. 2025 

a konstatovala, že neobsahovala formální chyby s výjimkou následujících zjištění cit:  

„Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zápis č. 03/25/VVVZ 

U projednávaného bodu č. 6 Závazek spolufinancování projektu „Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji“ je v zápise č. 03/25/VVVZ uvedeno v návrhu usnesení č. 

03/25/VVVZ/20, že „Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti ZLK po projednání 

souhlasí s předpokládanou výší spolufinancování včetně nezpůsobilých výdajů projektu 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“ Libereckým krajem až do výše 

4.467.635,90 Kč a jejím rozložením v letech 2025 až 2027 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z výzvy č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

(2) vyhlášenou MPSV v rámci programu OP Zaměstnanost plus.  

Následuje hlasování o návrhu usnesení. 

V textu chybí: „a    d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

schválit“. 
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U projednávaného bodu č. 7 „Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Libereckém kraji za školní rok 2023/2024“ je v zápise č. 03/25/VVVZ uvedeno v návrhu 

usnesení č. 03/25/VVVZ/21 toto: „Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání b e r e   n a   v ě d o m í Výroční zprávu 

o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2023/2024.“  

Následuje hlasování o návrhu usnesení. 

Pracovní skupina navrhuje změnit text návrhu usnesení takto: „Výbor výchovy, 

vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 p r o j e d n a l  

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 

2023/2024 

a    d o p o r u č u j e 

ZLK vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém 

kraji za školní rok 2023/2024“.  

 

Zápis č. 01/25/mVVVZ 

U projednávaného bodu 3. „Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a 

mládež – hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v roce 2025“ je v zápise 

č. 01/25/mVVVZ uvedeno v návrhu usnesení č. 01/25/mVVVZ/03 toto: „Výbor výchovy, 

vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání s ch v a l u 

j e 

v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování Dotačního fondu 

Libereckého kraje 

1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 8 bodů, 

2. poskytnutí dotace ve výši 70 % požadované dotace,  

d o p o r u č u j e   

orgánům Libereckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje oblasti podpory Školství a mládež z programu č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování níže uvedeným příjemcům:“ 

Pracovní skupina navrhuje přepracovat text usnesení v posledním odstavci takto: 

a    d o p o r u č u j e   

ZLK  r o z h o d n o u t   o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje oblasti podpory Školství a mládež z programu č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování níže uvedeným příjemcům:“ 

 

Pro zápisy Zápis č. 03/25/VVVZ   a   Zápis č. 01/25/mVVVZ 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 

jmenovitě. V případě pozdního příchodu člena výboru by měl být u jeho jména v závorce 

uveden čas příchodu. Protože se jedná o veřejné jednání, uvedený odkaz na neveřejnou 

prezenční listinu není dostatečný. 
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Výbor hospodářského a strategického rozvoje 

Pracovní skupina ze zápisu č. 03/25/VHSR zjistila, že je v záhlaví zápisu z jednání 

uveden počet přítomných 14 a dále odkaz na prezenční listinu. V zápise je dále uvedeno, 

že z jednání je omluven Josef Hejtmánek a z jednání se neomluvil Jaroslav Švehla. 

Z tohoto textu vyplývá, že členů VHSR ZLK je 16, což není v souladu s usnesením ZKL 

o stanovení počtu členů VHSR. V zápise má být uvedeno přítomných 13 členů, což 

vyplývá i z dále uvedených přehledů o hlasování. 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 

jmenovitě. V případě pozdního příchodu člena VHSR ZLK by měl být u jeho jména 

v seznamu přítomných v závorce uveden čas příchodu a taktéž v zápise o průběhu 

jednání by mělo být uvedeno jeho jméno a čas pozdního příchodu. Protože se jedná o 

veřejné jednání, uvedený odkaz na neveřejnou prezenční listinu není dostatečný. 

 

Výbor zdravotnictví 

V zápise Výboru zdravotnictví 03/25/VZ jsou uvedeni jmenovitě přítomní členové. 10 

členů fyzicky přítomno, ale L. Urbánková, jak je uvedeno dále v zápise, se dostavila 

opožděně v průběhu projednávání bodu č. 5. „Vyhlášení programu DFLK č. 9.5 

Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních služeb v Libereckém kraji“. 

Není uvedeno, v kolik hodin se L. Urbánková dostavila. 

Další 3 členové byli účastni distančně, což je zaznamenáno v zápise v jednotlivých 

hlasováních. 

Předsedající je konstatováno, že VZ je usnášeníschopný, v době zahájení bylo přítomno 

9 členů. 

 

Ustanovení Jednacího řádu výborů ZLK ve svém článku IV., Distanční účast členů 

výboru, odst. 1) stanoví: „V době krizového stavu vyhlášeného podle zvláštního 

právního předpisu, v době pandemické pohotovosti, nebo v jiných mimořádných 

případech, může předseda výboru rozhodnout o tom, že v odůvodněných případech se 

mohou někteří členové výboru účastnit jednání distančně“. Taková situace nenastala a 

v zápise z jednání není uvedeno, že by předseda výboru rozhodl o takovéto účasti 

(např. o jiných odůvodněných případech).  

Pracovní skupina navrhuje, aby v případě pozdního příchodu člena VZ ZLK byl u jeho 

jména v seznamu přítomných v hlavičce zápisu v závorce uveden čas pozdního příchodu 

a taktéž v zápise o průběhu jednání bylo uvedeno jeho jméno a čas pozdního příchodu. 

Dále bylo zjištěno, že v zápise a ve výpisu usnesení jsou očíslována všechna hlasování, 

ale všechna stejnou číslovkou „1“. Pracovní skupina navrhuje, aby v případě že budou 

hlasování číslována, byla očíslována číselnou řadou. 

 

Výbor sociálních věcí 

V zápise č. 03/25/VSV a ve výpisu usnesení č. 03/25/VSV jsou očíslována všechna 

hlasování, ale všechna stejnou číslovkou „1“. Pracovní skupina navrhuje, aby v případě 

že budou hlasování číslována, byla očíslována číselnou řadou. 
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Výbor kultury a cestovního ruchu 

 

V zápise z jednání 03/25/VKCR je uvedeno, že bylo zahájeno jednání. Není 

konstatováno, zda je jednání VKCR usnášeníschopné. V zápise je uvedeno, že je 

přítomno 13 členů výboru ZLK dle přiložené prezenční listiny. 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 

jmenovitě. Protože se jedná o veřejné jednání, uvedený odkaz na neveřejnou prezenční 

listinu není dostatečný. 

 

V zápise při projednávání bodu č. 6. RO č. 52/25 – „Alokace použitelných finančních 

zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2025 - 912 07 Účelové 

příspěvky“ je uvedeno, že: „Předkládáme Radě Libereckého kraje ke schválení 

rozpočtové opatření č. 52/25, jehož předmětem je převedení dosud nedočerpaných 

finančních prostředků minulého rozpočtového období, tj. roku 2024 do rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2025“. Pracovní skupina se domnívá, že mělo být uvedeno: 

Předkládáme ZLK ke schválení ….. “. Výbor je poradním orgánem ZLK. 

Na webových stránkách Libereckého kraje v části „Harmonogram Výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje pro rok 2025“ je nesprávně uveden název Výboru 

kultury a cestovního ruchu. Je zde uvedeno: Výbor kultury a památkové péče“. 

 

 

Po diskuzi mezi členy předseda požádal tajemníka KV, aby upozornil tajemníky výboru 

výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti, výboru hospodářského a strategického rozvoje, výboru 

zdravotnictví, výboru sociálních věcí a výboru kultury a cestovního ruchu na zjištěné 

nedostatky ve Zprávě pracovní skupiny KV. 

 

 

       Návrh usnesení: 

 

KV po projednání bere na vědomí Zprávu pracovní skupiny o kontrole plnění usnesení ostatních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje, kterou nebyly zjištěny závažné nedostatky a požádal 

tajemníka, aby upozornil tajemníky výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti, výboru 

hospodářského a strategického rozvoje, výboru zdravotnictví, výboru sociálních věcí a výboru 

kultury a cestovního ruchu na zjištěné nedostatky ve Zprávě pracovní skupiny KV. 

 

 

Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

6. Volba pracovní skupiny a ověřovatelů zápisu 

 

Předseda otevřel diskuzi k navržení pracovní skupiny pro přípravu materiálů na květnové, páté 

zasedání KV v roce 2025. Po krátké diskuzi a následné shodě byla navržena pracovní skupina 

ve složení: Jaroslav Votýpka a Ing. Radek Lípa. 
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Předseda následně konstatoval, že na základě usnesení ze zasedání KV č. 01/20/KV/07: 

„Kontrolní výbor Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje, aby ověřovateli 

zápisů z jednotlivých zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje byli vždy 

členové pracovní skupiny určení pro přípravy podkladů na dané zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Libereckého kraje“, ověřovateli dubnového zápisu budou členové pracovní 

skupiny, a to: Pavel Kounovský a Ing. Jaromír Zajíček, MPA. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

KV po projednání schvaluje pracovní skupinu pro přípravu materiálů na květnové, páté 

zasedání v roce 2025 ve složení: Jaroslav Votýpka a Ing. Radek Lípa. Dále pak ověřovatele 

zápisu ze třetího zasedání kontrolního výboru v roce 2025 ve složení: Pavel Kounovský a Ing. 

Jaromír Zajíček, MPA. 

 

 

Hlasování: 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

      

 

 

7. Diskuze, různé 

  

Předseda otevřel diskuzi. Poté, co se nikdo do diskuze nepřihlásil, předseda sdělil přítomným 

členům, že další, v pořadí páté zasedání KV v tomto roce, se uskuteční  

20. května 2025.  

 

 

8. Usnesení a Závěr 

 

Bylo konstatováno, že jednotlivé body usnesení byly schvalovány postupně a usnesení bylo 

přijato jako celek. Usnesení a zápis bude před podpisem předložen k připomínkám a k doplnění 

předsedovi a zvoleným ověřovatelům zápisu. Předseda poděkoval členům za jejich účast na 

čtvrtém zasedání KV v roce 2025 a poté zasedání ukončil.  
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Pavel Kounovský 

člen Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Ing. Jaromír Zajíček, MPA 

místopředseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje  
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Mgr. Bc. Michal Švarc 

předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 
 

Liberec 28. dubna 2025  

Zapsal: Mgr. Karel Novák 

tajemník Kontrolního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje 
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Zpráva pracovní skupiny pro 4. zasedání Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Libereckého kraje dne 22. dubna 2025 

 

Pro jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje, které se koná dne 

22.04.2025, byly předloženy následující podklady k provedení kontroly: 

 

• Usnesení zastupitelstva kraje 

 

- 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen ZLK) konaného dne 

25.03.2025, usnesení č. 95/25/ZK – č.  149/25/ZK. 

 

• Usnesení rady kraje 

 

- 5. zasedání Rady Libereckého kraje konané dne 11.03.2025, usnesení č. 377/25/RK 

– č. 528/25/RK 

- 6. zasedání Rady Libereckého kraje konané dne 18.03.2025, usnesení č. 529/25/RK 

– č. 563/25/RK 

- 7. zasedání Rady Libereckého kraje (dále jen RLK) konané dne 01.04.2025, 

usnesení č. 564/25/RK – č. 677/25/RK 

 

• Zápisy a usnesení z jednání jednotlivých výborů zastupitelstva 

 

Výbor kontrolní 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru kontrolního ZLK konaného dne 18.03.2025, usneseni 

č. 03/25/VK/26 – č. 03/25/VK/31.  

 

Výbor finanční 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru finančního ZLK konaného dne 19.03.2025, usnesení 

č. 03/25/VF/22 – č.  03/25/VF/38. 

 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti ZLK konaného 

dne 18.03.2025, usnesení č. 03/25/VVVZ/15 – č. 03/25/VVVZ/21. 

- 1. mimořádné zasedání roku 2025 Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

ZLK konaného dne 01.04.2025, usnesení č. 01/25/mVVVZ/01 – 

č. 01/25/mVVVZ/04. 

 

Výbor dopravy 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru dopravy ZLK konaného dne 18.03.2025, usnesení 

č. 03/25/VD/12 - č.  03/25/VD/16. 

 

Výbor hospodářského a strategického rozvoje 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru hospodářského s strategického rozvoje ZLK 

konaného dne 11.03.2025, usnesení č. 03/25/VHSR/25 – č. 03/25/VHSR/35. 

 

Výbor životního prostředí a zemědělství 

- výbor v uplynulém měsíci nezasedal. 
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Výbor zdravotnictví 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru zdravotnictví ZLK konaného dne 19.03.2025, 

usnesení č. 03/25/VZ/09 – č. 03/25/VZ/14. 

Výbor sociálních věcí 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru sociálních věcí ZLK konaného dne 19.03.2025, 

usnesení č. 03/25/VSV/13 – č.  03/25/VSV/20. 

 

Výbor kultury a cestovního ruchu 

- 3. zasedání roku 2025 Výboru kultury a cestovního ruchu ZLK konaného dne 

17.03.2025, usnesení č. 03/25/VKCR/12 – č.  03/25/VKCR/21. 

 

Výbor tělovýchovy a sportu 

- 3. zasedání roku 2025 Výbor tělovýchovy a sportu ZLK konaného dne 18.03.2025, 

usnesení č. 03/25/VTS/14 – č.  02/25/VTS/18. 

 

Výbor fondu Turów 

- výbor v uplynulém měsíci nezasedal. 

 

1. Usnesení zastupitelstva kraje  

V dostupných zápisech z jednání a výpisech usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

pracovní skupina kontrolního výboru provedla podrobnou kontrolu a konstatuje, že 

usnesení nevykazují zásadní věcné, ani zásadní formální chyby. Pracovní skupina 

konstatuje, že přijatá usnesení jsou v souladu se zákonem a navazují na předchozí 

usnesení zastupitelstva. 

V zápisu z jednání Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen ZLK) je uvedeno, že 

předsedající E. Kožušník konstatoval, že je přítomno 42 členů zastupitelstva. V souladu 

s Jednacím řádem ZLK, čl. XIII „Zahájení zasedání ZLK“, odst. 2, měl také 

konstatovat, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Toto v zápise není uvedeno. 

V zápise k projednávanému bodu13 (12) „Návrh na volbu přísedících Krajského soudu 

v Ústí nad Labem – pobočka Liberec“ jsou anonymizována jména jednotlivých 

navržených kandidátů. V části zápisu, kde se jeden z kandidátů představuje (Bc. 

Dobšinský) a kde je zaznamenán obsah diskuze zastupitelů před hlasováním, 

anonymizace nebyla provedena.  

Po provedeném hlasování č. 14 k projednávanému bodu bodu13 (12) „Návrh na volbu 

přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec“ je v zápise uvedeno, 

že „z jednání ZK odešel Mgr. Bc. Šlapák. Na jednání je nyní přítomno 41 členů ZK“. 

V zápise není uveden čas, kdy Mgr. Bc. Šlapák odešel a tuto skutečnost by měl 

předsedající oznámit a konstatovat usnášeníschopnost ZLK. Je pořizován 

audiovideozáznam a ti občané, kteří přímý přenos sledují nemohou zaznamenat odchod 

člena ZLK z jednání. 

Jednotlivá hlasování jsou číslována ve vzestupné číselné řadě. Čísla přímo nesouvisí 

s pořadovým číslem projednávaného materiálu. V jednom případě při hlasování číslo 

38 k projednávanému bodu jednání č. 37 (36) Závazek spolufinancování projektu 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“, které bylo na žádost R. Hejny 

prohlášeno za zmatečné, následuje hlasování č. 40 s výsledkem „byl přijat“.  

Následuje hlasování k materiálu č. 38 (37) ZR–RO č. 72/25 – úprava kapitol 912 04 – 
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účelové příspěvky PO a 914 04  – působnosti OŠMTS – Software k výuce, které má 

číslo 39. Dále následuje již pokračování číselné řady hlasováním č. 41 a dále. 

Pro jednání Výboru kontrolního pracovní skupina navrhuje, aby byl projednán 

způsob hlasování jednotlivých zastupitelů ve vazbě na zápis „nehlasoval“ a na 

poznámku pod hlasováním: „V jednacím sále nebyli přítomni 2 členové zastupitelstva 

kraje“. Tedy také nehlasovali. Je na zvážení, zda by před každým hlasováním 

předsedající neměl konstatovat počet právě přítomných zastupitelů v návaznosti na 

usnášeníschopnost ZLK. (Viz. Metodické doporučení k činnosti územních 

samosprávných celků MV ČR 2.1. – budeme mít na jednání Výboru kontrolního ZLK 

k dispozici) 

 

2. Usnesení rady kraje  

V dostupných zápisech z jednání a výpisech usnesení Rady Libereckého kraje pracovní 

skupina kontrolního výboru provedla podrobnou kontrolu a konstatuje, že usnesení 

nevykazují zásadní věcné, ani zásadní formální chyby. Přijatá usnesení nejsou v 

rozporu s právním ani jednacím řádem. 

 
3. Zápisy a usnesení z jednání jednotlivých výborů zastupitelstva   

Členové pracovní skupiny Výboru kontrolního ZLK provedli k 17.4.2025 podrobnou 

kontrolu zápisů a usnesení z jednání jednotlivých výborů ZLK, které k tomuto datu 

byly zveřejněny na webových stránkách kraje. Konstatují, že byly shledány následující 

nedostatky: 

 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zápis č. 03/25/VVVZ 

U projednávaného bodu č. 6 Závazek spolufinancování projektu „Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji“ je v zápise č. 03/25/VVVZ uvedeno v návrhu usnesení 

č. 03/25/VVVZ/20, že „Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti ZLK po projednání 

souhlasí s předpokládanou výší spolufinancování včetně nezpůsobilých výdajů projektu 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“ Libereckým krajem až do výše 

4.467.635,90 Kč a jejím rozložením v letech 2025 až 2027 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z výzvy č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

(2) vyhlášenou MPSV v rámci programu OP Zaměstnanost plus.  

Následuje hlasování o návrhu usnesení. 

V textu chybí: „a    d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

schválit“. 

 

 

U projednávaného bodu č. 7 „Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Libereckém kraji za školní rok 2023/2024“ je v zápise č. 03/25/VVVZ uvedeno 

v návrhu usnesení č. 03/25/VVVZ/21 toto: „Výbor výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání b e r e   n a   v ě d o m í 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 

2023/2024.“  
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Následuje hlasování o návrhu usnesení. 

Pracovní skupina navrhuje změnit text návrhu usnesení takto: „Výbor výchovy, 

vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 p r o j e d n a l  

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní 

rok 2023/2024 

a    d o p o r u č u j e 

ZLK vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Libereckém kraji za školní rok 2023/2024“.  

 

Zápis č. 01/25/mVVVZ 

U projednávaného bodu 3. „Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a 

mládež – hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v roce 2025“ je v zápise 

č. 01/25/mVVVZ uvedeno v návrhu usnesení č. 01/25/mVVVZ/03 toto: „Výbor 

výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s ch v a l u j e 

v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování Dotačního fondu 

Libereckého kraje 

1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 8 bodů, 

2. poskytnutí dotace ve výši 70 % požadované dotace,  

d o p o r u č u j e   

orgánům Libereckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje oblasti podpory Školství a mládež z programu č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování níže uvedeným příjemcům:“ 

Pracovní skupina navrhuje přepracovat text usnesení v posledním odstavci takto: 

a    d o p o r u č u j e   

ZLK  r o z h o d n o u t   o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje oblasti podpory Školství a mládež z programu č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování níže uvedeným příjemcům:“ 

 

Pro zápisy Zápis č. 03/25/VVVZ   a   Zápis č. 01/25/mVVVZ 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 

jmenovitě. V případě pozdního příchodu člena výboru by měl být u jeho jména v závorce 

uveden čas příchodu. Protože se jedná o veřejné jednání, uvedený odkaz na 

neveřejnou prezenční listinu není dostatečný. 

 

Výbor hospodářského a strategického rozvoje 

Pracovní skupina ze zápisu č. 03/25/VHSR zjistila, že je v záhlaví zápisu z jednání 

uveden počet přítomných 14 a dále odkaz na prezenční listinu. V zápise je dále uvedeno, 

že z jednání je omluven Josef Hejtmánek a z jednání se neomluvil Jaroslav Švehla. 

Z tohoto textu vyplývá, že členů VHSR ZLK je 16, což není v souladu s usnesením ZKL 
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o stanovení počtu členů VHSR. V zápise má být uvedeno přítomných 13 členů, což 

vyplývá i z dále uvedených přehledů o hlasování. 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 

jmenovitě. V případě pozdního příchodu člena VHSR ZLK by měl být u jeho jména 

v seznamu přítomných v závorce uveden čas příchodu a taktéž v zápise o průběhu 

jednání by mělo být uvedeno jeho jméno a čas pozdního příchodu. Protože se jedná o 

veřejné jednání, uvedený odkaz na neveřejnou prezenční listinu není dostatečný. 

 

Výbor zdravotnictví 

V zápise Výboru zdravotnictví 03/25/VZ jsou uvedeni jmenovitě přítomní členové. 10 

členů fyzicky přítomno, ale L. Urbánková, jak je uvedeno dále v zápise, se dostavila 

opožděně v průběhu projednávání bodu č. 5. „Vyhlášení programu DFLK č. 9.5 Podpora 

personálního zajištění poskytování zdravotních služeb v Libereckém kraji“. Není 

uvedeno, v kolik hodin se L. Urbánková dostavila. 

Další 3 členové byli účastni distančně, což je zaznamenáno v zápise v jednotlivých 

hlasováních. 

Předsedající je konstatováno, že VZ je usnášeníschopný, v době zahájení bylo přítomno 

9 členů. 

 

Ustanovení Jednacího řádu výborů ZLK ve svém článku IV., Distanční účast členů 

výboru, odst. 1) stanoví: „V době krizového stavu vyhlášeného podle zvláštního 

právního předpisu, v době pandemické pohotovosti, nebo v jiných mimořádných 

případech, může předseda výboru rozhodnout o tom, že v odůvodněných případech se 

mohou někteří členové výboru účastnit jednání distančně“. Taková situace nenastala a 

v zápise z jednání není uvedeno, že by předseda výboru rozhodl o takovéto účasti 

(např. o jiných odůvodněných případech).  

Pracovní skupina navrhuje, aby v případě pozdního příchodu člena VZ ZLK byl u jeho 

jména v seznamu přítomných v hlavičce zápisu v závorce uveden čas pozdního příchodu 

a taktéž v zápise o průběhu jednání bylo uvedeno jeho jméno a čas pozdního příchodu. 

Dále bylo zjištěno, že v zápise a ve výpisu usnesení jsou očíslována všechna hlasování, 

ale všechna stejnou číslovkou „1“. Pracovní skupina navrhuje, aby v případě že budou 

hlasování číslována, byla očíslována číselnou řadou. 

 

Výbor sociálních věcí 

V zápise č. 03/25/VSV a ve výpisu usnesení č. 03/25/VSV jsou očíslována všechna 

hlasování, ale všechna stejnou číslovkou „1“. Pracovní skupina navrhuje, aby v případě 

že budou hlasování číslována, byla očíslována číselnou řadou. 

 

Výbor kultury a cestovního ruchu 

 

V zápise z jednání 03/25/VKCR je uvedeno, že bylo zahájeno jednání. Není 

konstatováno, zda je jednání VKCR usnášeníschopné. V zápise je uvedeno, že je 

přítomno 13 členů výboru ZLK dle přiložené prezenční listiny. 

Pracovní skupina navrhuje, aby byl uveden celkový počet přítomných členů v hlavičce 

zápisu tak, aby byl uveden konkrétní číselný počet členů a každý přítomný člen uveden 
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jmenovitě. Protože se jedná o veřejné jednání, uvedený odkaz na neveřejnou 

prezenční listinu není dostatečný. 

 

V zápise při projednávání bodu č. 6. RO č. 52/25 – „Alokace použitelných finančních 

zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2025 - 912 07 Účelové 

příspěvky“ je uvedeno, že: „Předkládáme Radě Libereckého kraje ke schválení 

rozpočtové opatření č. 52/25, jehož předmětem je převedení dosud nedočerpaných 

finančních prostředků minulého rozpočtového období, tj. roku 2024 do rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2025“. Pracovní skupina se domnívá, že mělo být uvedeno: 

Předkládáme ZLK ke schválení ….. “. Výbor je poradním orgánem ZLK. 

Na webových stránkách Libereckého kraje v části „Harmonogram Výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje pro rok 2025“ je nesprávně uveden název Výboru 

kultury a cestovního ruchu. Je zde uvedeno: Výbor kultury a památkové péče. 

 

 

17.04.2025 

 

        

Pavel Kounovský – člen VK ZLK   …………………………… 

 

 

 

Ing. Jaromír Zajíček, MPA – člen VK ZLK         …………………………… 

 


